Max Jac® – Technische Leistungsmerkmale
• Für Anwendungen in der Industrie konzipiert
• Robustes Aluminiumgehäuse mit IP69K
• Hoher Wirkungsgrad
• Hohe Langlebigkeit
• Harteloxiert für hohe Korrosionsfestigkeit
• Praktisch wartungsfrei
• Modelle mit Schnecken - oder Kugelgewindetrieb

Schneckengewinde-Modelle (MXxxW)
www.lintec-linear.de Elektrozylinder Max Jac Seite 4 von 6
Max Jac® – Bestellschlüssel
Bestellschlüssel
1 2 3 4 5
MX12 W1 M05 P 0
1. Modell und Eingangsspannung
MX12 = Max Jac, 12 VDC
MX24 = Max Jac, 24 VDC
2. Dynamische Tragzahl, Spindeltyp, max. Geschwindigkeit
W1 = 500 N, Schneckengewindetrieb, 35 mm/s
B8 = 800 N, Kugelgewindetrieb, 55 mm/s
3. Bestell-Hublänge
M05 = 50 mm
M10 = 100 mm
M15 = 150 mm
M20 = 200 mm
M25 = 250 mm
M30 = 300 mm
4. Optionen
P = Analogrückführung (Standard)
E = Digitalencoder-Rückführung
5. Anschlussoption
0 = 300 mm lange lose Enden
1 = 300 mm langes Kabel und AMP Superseal-Stecker
2 = 1600 mm langes Kabel und AMP Superseal-Stecker
(1) Hublänge nicht erhältlich für MSxxW1-Modelle (Schneckengewinde).
www.lintec-linear.de Elektrozylinder Max Jac Seite 5 von 6
Linearaktuatoren
Max Jac® – Elektrische Anschlüsse
Option. analoge Rückführung
Aktuator-Versorgungsspannung
  MX12
  MX24
[VDC]
12
24
Analoge Rückführung, Typ berührungslos
Analoge Rückführung, Eingangsspannung [VDC] 5
Analoge Rückführung, Ausgangsspannung [VDC] 0,5–4,5
Analoge Rückführung, Ausgangslinearität [%] ± 1
Option. Encoder Rückführung
Aktuator-Versorgungsspannung
  MX12
  MX24
[VDC]
12
24
Encoder-Typ inkrementell
Anzahl Encoder-Kanäle 2
Encoder-Eingangsspannung [VDC] 5
Encoder-Ausgangsauflösung
   MX12W
   MX12B
[Impuls/
mm] 9,86
5,84
M 	 Aktuatormotor
S1	 Zweipoliger Umschalter (DPDT)
F    	 Sicherung
P	 Analoge Rückführungseinheit M 	 Aktuatormotor
S1	 Zweipoliger Umschalter (DPDT)
F    	 Sicherung
E	 Encoder-Rückführungseinheit
Encoder-
Rückführungs-